
Oděsa zařadila do provozu první trolejbusy
Bogdan
07.07 2016 07:50, Redakce, Nezařazené

Oděsa na pobřeží Černého moře patří mezi nejvýznamnější sídla Ukrajiny. Kromě tramvají slouží
v ulicích města také trolejbusy, které se nyní dočkaly obnovy vozového parku. Místní dopravní
podnik pořídil celkem 5 trolejbusů od ukrajinského výrobce Bogdan.

100% nízkopodlažní vozy Bogdan T701.17 dodané do Oděsy odpovídají 12m provedení, na rozdíl od
trolejbusů dodávaných dříve na Krym nebo do Kyjeva nejsou ale tyto vozy vybavené českou
elektrickou výzbrojí od Cegelecu, ale výzbrojí ruské produkce. První dva vozy v barvách města Oděsy
byly dodány do města dne 25. 6. 2016, zbylé tři vozy následovaly v dalších dnech. V ulicích města se
pak trolejbusy poprvé objevily dne 5. 7. 2016. Vozy obdržely ev. č. 4020–4024.

Nejedná se přitom o první nízkopodlažní trolejbusy v ulicích tohoto historického města. Na linkách
místní trolejbusové sítě slouží již 16 vozů Megapolis (Trolza 5265.00), jež byly dodány v roce 2009, a
také dva trolejbusy Škoda 21 Tr, které byly získány jako ojeté z Hradce Králové (původně město
odebralo 5 vozů, tři však již nejezdí).

Url: Oděsa zařadila do provozu první trolejbusy Bogdan

https://www.cs-dopravak.cz/2016-7-7-odsa-zaadila-do-provozu-prvn-trolejbusy-bogdan/

